


EN HANDLINGSKRAFTIG KOMMUN
MED MINST 25 000 INVÅNARE
Året är 2040. Tranås är platsen där handlingskraft går hand i hand med en välkomnande atmosfär och en 
aktiv livsstil. Det är ett medmänskligt och smart samhälle, som växer på ett hållbart sätt i balans med sina 
naturtillgångar. Goda kommunikationer suddar ut gränser mellan stad, landsbygd och omvärld och banar väg 
för attraktiva boendemiljöer nära skog, sjö och öppna landskap. Det är en idealisk livsmiljö, där vi kreativa 
Tranåsbor med gemensamma krafter utvecklar våra styrkor och formar vår framtid. 



HANDLINGARNAS CENTRUM
Storgatan är och förblir stadens ryggrad. Affärerna ligger tätt, lokala butiker varvat med varukedjor och 
e-handelns showrooms. Kombinationen av bostäder och kontor, näringsställen och upplevelser, gör att 
stadskärnan lever dygnets alla timmar. Det är tätt mellan upplysta mötesplatser där människor i olika 
livssituationer kan samspela. Ett heltäckande nät av gång- och cykelvägar gör att fler kommer ut och rör på 
sig. Målet att skapa en tätare, mänskligare och mer levande stadskärna med vattenkontakt har lyckats. 



EN TRYGG LIVSMILJÖ 
SKAPAR FRAMTIDSTRO
Närhet i vardagen betyder mycket. Framförallt ger det förutsättningar för balans mellan yrkesliv, familjeliv 
och fritid. Trygghet är också livskvalitet och handlar om att det grundläggande finns lokalt. Med en bra 
barnomsorg och skola prioriterar vi barnens behov och lägger grunden. Med eget gymnasium, yrkeshögskola, 
vuxenutbildning och folkhögskola i kombination med högskola och universitet inom pendlingsavstånd, finns 
det förutsättningar för livslångt lärande. I samverkan mellan offentliga, privata och ideella aktörer motverkas 
socialt utanförskap. En god och nära hemsjukvård och hemtjänst, med stöd av ny teknik, gör att äldre kan bo 
kvar hemma om de så önskar. Vårdcentralerna är bemannade kvällar och helger och läkare finns tillgängliga 
digitalt dygnet runt. Med alla blåljusfunktioner närvarande vet vi att hjälpen finns när den behövs.





NÄRA STORA STÄDER
Höghastighetstågen har krympt avstånden till omvärlden rejält. En dryg timme till Stockholm och Göteborg 
och ett par timmar till Malmö och Köpenhamn är nu en realitet. Att pendla från Tranås till Jönköping eller 
Linköping tar knappt 20 minuter med den nya snabbpendeln och på den gamla stambanan finns det numera 
utrymme för både tätare och fler stopp. Med en stark befolkningsutveckling i kommunens västra delar,  
delvis med draghjälp av Jönköping, har busslinjer och anropstrafik en hög beläggning. Restiderna är 
pendlarvänliga oavsett var i kommunen vi bor. För kortare resor har cykeln, el- eller muskeldriven, blivit ett  
allt vanligare alternativ och med ett kommuntäckande nät av säkra cykelvägar tar vi oss smidigt mellan 
vardagens målpunkter.



STOCKHOLM - 60 MIN

GÖTEBORG - 60 MIN

JÖNKÖPING - 20 MIN

LINKÖPING - 20 MIN



EN FÖREBILD I MEDMÄNSKLIGHET

MÅNGFALD OCH ÖPPENHET

I Tranås lyssnar vi till vad kropp och själ behöver. Tack vare eldsjälar och entreprenörer som tar initiativ och bjuder 

in sina medmänniskor i processer blir idéer verklighet. Den här handlingskraften skapar delaktighet och bidrar till 

en varm och välkomnande atmosfär. Nykomlingar och besökare vittnar om ett okomplicerat, vänligt och generöst 

bemötande. Att tala mer med än om varandra lägger grunden till ett öppet och inkluderande klimat, där olikheter 

ses som en tillgång. 



EN FÖREBILD I MEDMÄNSKLIGHET

MÅNGFALD OCH ÖPPENHET



EN GYNNSAM BOSTADSMARKNAD  
MED RUM FÖR ALLA SMAKRIKTNINGAR



Tomter i varierande storlek och attraktiva lägen nära vatten, skog och friluftsområden är en resurs som många 
kommuner avundas oss. Centralt har vi ett rikt utbud av nybyggda lägenheter med olika upplåtelseformer. 
Söder är en helt ny, levande stadsdel med blandad bebyggelse och anknytning till stadens gröna lunga; 
Östanåparken. Resecentrum fungerar som länk över till det nya multifunktionsområdet på väster, som med 
sin blandning av bostäder, handelsplatser och näringsställen nu införlivats med stadskärnan. Samtidigt 
fortsätter expansionen av bostadsområden söder-, öster- och norrut, och i takt med den framväxten av nya 
skolor och servicefunktioner. Utbyggnad av bredband, kollektivtrafik och kommunalt VA har underlättat för 
att kunna bygga och bo i alla delar av kommunen. På landsbygden och i kommunens mindre orter attraheras 
nybyggare av möjligheten till sjö- och naturnära boende med bra tillgänglighet och samhällsservice, där 
Adelöv, Linderås, Gripenberg och Sommen är kärnor med starka egna identiteter. 



Småland är sinnebilden för Sverige och Tranås representerar landskapet väl. För det kan vi tacka sjön 
Sommen med sin insjöskärgård, men också våra milsvida Holavedsskogar och Säbydalens kulturlandskap. 
Upplevelserna attraherar långväga resenärer och har gett jakt-, fiske- och vildmarksturismen ett rejält 
uppsving. De anrika hotellen i stadskärnan kompletteras av ett nytt strandhotell med spa och äventyrsbad. 
Genom strandpromenader, gästhamnar och båtuthyrningar har vi kommit närmare vattnet och förbättrat 
tillgängligheten. Längs Svartån sträcker sig strandpromenaden hela vägen från Hjälmaryd till hamnen, 
som med sina många krogar och fikaställen är ett uppskattat vattenhål. Den digitala tekniken lotsar 
gästerna rätt och det personliga bemötandet av guider och servicepersonal får dem att återvända. 
Helhetsupplevelsen gör att vi åter satt Tranås på kartan som kurort. 

AUTENTISKA UPPLEVELSER 
MED DRAGNINGSKRAFT LÅNGT  
BORTOM LANDETS GRÄNSER 





Ett dynamiskt samspel mellan publika och privata drivkrafter gör att 
Tranås försvarar sin ställning som Sveriges främsta friluftskommun. 
Föreningslivet med sitt starka ideella engagemang är fortfarande 
basen för bredd- och elitidrott. Våra sjöar, skogar och naturreservat 
skapar ideala förutsättningar för en aktiv livsstil. Inomhushallar 
kombinerat med konstsnö och konstgräsplaner erbjuder suveräna 
träningsmöjligheter året om. En ny ridsportanläggning är nu en 
integrerad del av det stora utbud på aktiviteter man kan ägna sig 
åt i våra friluftsområden. Arena Tranås är vår idrottshall när det inte 
pågår större evenemang och den innehåller även en ny simhall med 
varmvattenbassäng och utebad. Östanåparkens lekplatser och 
träningsredskap sysselsätter stora som små. Kulturhuset attraherar 
med bibliotek, replokaler, ateljéer, gallerier och scener, där lokala 
förmågor turas om med gästande artister att uttrycka sin kreativitet. 
24-timmarssamhället innebär att många anläggningar och aktiviteter är 
tillgängliga dygnet runt.

SKÅDEPLATS FÖR 
EN AKTIV LIVSSTIL







ETT SMART  
OCH INNOVATIVT NÄRINGSLIV

Ett gott näringslivsklimat gör det lätt att etablera och utveckla företag i Tranås. Kommunen engagerar sig aktivt genom 

att erbjuda attraktiv industrimark, stimulera nätverk mellan olika branscher och skapa utrymme för privata initiativ. 

Företagsamheten präglas av handlingskraft, entreprenörsanda och samverkan där vi också förvaltat vårt kunnande 

inom tillverkningsindustrin väl med företag som sätter Tranås på kartan. Resultatet är en differentierad arbetsmarknad 

med en dynamisk och innovativ blandning av små, stora och medelstora företag. Arbetsgivarna i Tranås kommun är 

föredömen vad gäller socialt ansvarstagande. Goda förbindelser med omvärlden underlättar arbetspendling, tryggar 

kompetensförsörjningen och gör oss till en del av en större arbetsmarknad. Därmed fortsätter Tranås att attrahera både 

människor och företag.



ETT HÅLLBART SAMHÄLLE  

SOM VÄXER I BALANS MED SINA NATURTILLGÅNGAR

Tranås kommun har genomfört en omställning till ett mer hållbart samhälle. Vi tänker i kretslopp och hushåller med 

våra naturtillgångar. Samtidigt visar tillväxten av gröna näringar att det som är bra för miljön också gynnar ekonomin. 

Våra hållbara lantbruk får avsättning för sina produkter i skolor och omsorgsboenden. Skogar med biologisk 

mångfald förser oss med miljövänligt byggmaterial och energi. Utmed Svartåns flöden och Lillåns dalgång har det 

anlagts våtmarker som är vår regnvattenbuffert. Övergödningen är historia. Solceller och vindkraft gör många hushåll 

självförsörjande på el, och genom att premiera förnyelsebara energikällor är vi en fossilfri kommun som producerar 

ett nettoöverskott på el. Så lägger vi grunden till ett hållbart samhälle, där människors grundläggande behov uppfylls 

– utan att äventyra kommande generationers framtid.



ETT HÅLLBART SAMHÄLLE  

SOM VÄXER I BALANS MED SINA NATURTILLGÅNGAR



Kommunvision 2040 – Tranås tar initiativet – är vår gemensamma färdplan för framtiden.  
Den har formulerats tack vare ett starkt engagemang från cirka 150 kommuninvånare i olika åldrar och med 
skiftande bakgrund. Tillsammans har vi fångat Tranås själ, nu och för framtiden.  
Med visionen som utgångspunkt ska vi med mod och beslutsamhet vidareutveckla ett hållbart och 
välkomnande Tranås. Tillsammans formar vi ett samhälle att var stolta över och våra vägval äventyrar inte 
kommande generationers framtid. 

Jennie Saxfeldt (M) 
Kommunfullmäktiges ordförande




